
 
Uchwała Nr 644/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 29 września 2021 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXV/216/2020 z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 

2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2014 r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 532/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2021 roku, 

          Nr 537/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 stycznia 2021 roku, 

          Nr 543/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 lutego 2021 roku, 

          Nr 547/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2021 roku, 

          Nr 549/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 marca 2021 roku, 

          Nr 554/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 marca 2021 roku, 

          Nr 558/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 marca 2021 roku, 

          Nr 565/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 569/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 575/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 584/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 maja 2021 roku, 

          Nr 591/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 czerwca 2021 roku, 

          Nr 598/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2021 roku, 

          Nr 609/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lipca 2021 roku,     

          Nr 619/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lipca 2021 roku,    

          Nr 620/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 lipca 2021 roku,   

          Nr 625/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 sierpnia 2021 roku,  

          Nr 629/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2021 roku,     

          Nr 632/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 września 2021 roku,    

          Nr 641/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 września 2021 roku,  

          Nr 644/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 września 2021 roku,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

          dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2020 r. dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia                                         

2020 r. dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

                                                                                                                  Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                     ……………………. 

                                                                                                                        /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                            Wicestarosta 

                                                                                                                  …………………………... 

                                                                                                                       /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….. 

  

 



2 

 

                                  

                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 644/2021 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2021-09-29 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

020 Leśnictwo 306 870,00 4 826,00 0,00 311 696,00 
 

 02001 Gospodarka leśna 306 870,00 4 826,00 0,00 311 696,00 
 

 

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

306 870,00 4 826,00 0,00 311 696,00 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 011 951,00 5 000,00 5 000,00 5 011 951,00 
 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
 

 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

 

 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

17 266 518,00 80 000,00 0,00 17 346 518,00 

 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

2 690 230,00 80 000,00 0,00 2 770 230,00 

 

 0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 150 000,00 80 000,00 0,00 230 000,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 50 134 530,00 1 498 070,00 1 400 000,00 50 232 600,00 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

39 427 021,00 98 070,00 0,00 39 525 091,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 39 427 021,00 98 070,00 0,00 39 525 091,00 
 

75816 Wpływy do rozliczenia 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 
 

 6100 
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 

0,00 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 
 

6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 0,00 

  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 2 897 112,24 35 919,72 35 919,72 2 897 112,24 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 894 960,24 35 919,72 35 919,72 2 894 960,24 
 

 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
0,00 35 919,72 0,00 35 919,72 

 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

35 919,72 0,00 35 919,72 0,00 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 754 937,57 500,00                      0,00 755 437,57 
 

 85322 Fundusz Pracy 299 378,57 500,00 0,00 299 878,57 
 

 
2690 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 

299 378,57 500,00 0,00 299 878,57 

  

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 115 200,00 70 118,00 0,00 185 318,00 
 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

107 200,00 36 918,00 0,00 144 118,00 

 

 0690 Wpływy z różnych opłat 106 700,00 36 918,00 0,00 143 618,00 
 



3 

 

90095 Pozostała działalność 8 000,00 33 200,00 0,00 41 200,00 
 

 
2440 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 
0,00 33 200,00 0,00 33 200,00 

 

  
 

 

 

 

91 757 923,71 1 694 433,72 
 

 RAZEM DOCHODY  1 440 919,72 92 011 437,71 
 

  

 
 

 

 

 

 
                                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                           /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                      

 

 

 

 

 

         



4 

 

                                                                                              

                                                                                            Załącznik Nr 2 

                                                                                                                           do Uchwały Nr 644/2021 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2021-09-29 

 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

020 Leśnictwo 364 540,00 5 044,00 0,00 369 584,00 
 

 02001 Gospodarka leśna 306 870,00 4 826,00 0,00 311 696,00 
 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 306 870,00 4 826,00 0,00 311 696,00 
 

02002 Nadzór nad gospodarką leśną 57 670,00 218,00 0,00 57 888,00 
 

 2570 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek sektora finansów publicznych 

57 670,00 218,00 0,00 57 888,00 
  

 

 
 

600 Transport i łączność 9 787 159,91 3 000,00 0,00 9 790 159,91 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 9 476 631,69 3 000,00 0,00 9 479 631,69 
 

 
2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 397 495,00 0,00 3 000,00 394 495,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 397 495,00 0,00 3 000,00 394 495,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 132 301,00 0,00 3 000,00 129 301,00 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 9 481 887,00 80 000,00 0,00 9 561 887,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 798 108,00 80 000,00 0,00 8 878 108,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 485 350,00 80 000,00 0,00 565 350,00 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 32 908 471,72 100 220,00 42 645,00 32 966 046,72 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 743 123,00 4 950,00 35 845,00 3 712 228,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 80 467,00 0,00 4 845,00 75 622,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 550 041,00 2 332,80 15 000,00 2 537 373,80 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 482 367,00 410,00 5 300,00 477 477,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
54 698,00 57,20 300,00 54 455,20 

 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

6 703,00 0,00 5 000,00 1 703,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 501,00 2 000,00 0,00 28 501,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 65 933,00 150,00 0,00 66 083,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

16 192,00 0,00 5 000,00 11 192,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 18 095,00 0,00 400,00 17 695,00 
 

80115 Technika 12 665 895,58 51 450,00 6 800,00 12 710 545,58 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 982 271,00 43 010,85 0,00 8 025 281,85 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 482 469,60 7 386,60 0,00 1 489 856,20 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

165 744,40 1 052,55 0,00 166 796,95 
 

4260 Zakup energii 384 760,00 0,00 6 800,00 377 960,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 638 279,00 15 470,00 0,00 3 653 749,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 161 954,00 12 930,71 0,00 1 174 884,71 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 251 015,00 2 223,26 0,00 253 238,26 
  

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

35 041,00 316,03 0,00 35 357,03 
 

 80120 Licea ogólnokształcące 7 024 659,80 24 150,00 0,00 7 048 809,80 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 663 223,80 20 193,75 0,00 4 683 417,55 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 836 731,28 3 460,95 0,00 840 192,23 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

108 936,72 495,30 0,00 109 432,02 
 



5 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 750 261,00 4 200,00 0,00 754 461,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 537 438,00 3 510,60 0,00 540 948,60 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 107 706,00 603,60 0,00 108 309,60 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 671,00 85,80 0,00 10 756,80 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 889 627,24 0,00 2 021,13 3 887 606,11 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 842 487,00 0,00 2 021,13 840 465,87 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 800,00 0,00 2 021,13 9 778,87 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 912 638,14 2 521,13 0,00 2 915 159,27 
 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 212 611,50 2 021,13 0,00 214 632,63 

 

 
2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
5 424,00 2 021,13 0,00 7 445,13 

 

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 250 252,97 500,00 0,00 2 250 752,97 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 587 923,40 427,00 0,00 1 588 350,40 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 279 175,65 73,00 0,00 279 248,65 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 940 540,10 139 433,00 105 738,00 12 974 235,10 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 134 607,10 139 433,00 105 738,00 3 168 302,10 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 113 295,00 0,00 2 295,00 111 000,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 554 162,00 94 101,00 0,00 1 648 263,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 296 173,44 36 332,00 0,00 332 505,44 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

39 371,56 2 000,00 0,00 41 371,56 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

10 311,00 0,00 7 733,00 2 578,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 202,10 6 000,00 0,00 61 202,10 
 

4300 Zakup usług pozostałych 560 553,00 0,00 75 000,00 485 553,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

27 710,00 0,00 20 710,00 7 000,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 22 555,00 1 000,00 0,00 23 555,00 
  

 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 39 530,00 76 700,00 0,00 116 230,00 
 

 90095 Pozostała działalność 24 754,00 76 700,00 0,00 101 454,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 45 271,00 0,00 45 271,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 23 429,00 0,00 23 429,00 

 

  

 

 

 

 

114 595 931,55 406 918,13 
 

 RAZEM WYDATKI  153 404,13 114 849 445,55 
 

  

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                           /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 644/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 29 września 2021 roku 

 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

Zmiana Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 
1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02001 – Gospodarka leśna – zwiększa się o kwotę 4.826 zł  środki z Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przeznaczone na wypłatę ekwiwalentu za wyłączenie gruntu  

z upraw rolnych (ustawa z dnia 28.11.2003 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków 

pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej – Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1867). Zmiana spowodowana została waloryzacją na rok 2021, która wynosiła 3,4%. 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw – w planie Starostwa 

Powiatowego zwiększa się plan dochodów o kwotę 80.000 zł, w związku  z wyższą niż zakładano realizacją 

wpływów z tytułu opłat za wydanie prawa jazdy.  

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego – na podstawie pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

ST5.4751.10.2021.6p z dnia 16 września 2021 r. zwiększa się o kwotę 98.070 zł środki części oświatowej 

subwencji ogólnej, z tytułu finansowania zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu 

wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego 

oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego. 

     - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85322 – Fundusz Pracy –  

na podstawie pisma Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii DF-I.9020.43.16.2021 z dnia 28 lipca 2021 r.   

zwiększa się o kwotę 500 zł środki Funduszu Pracy na finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy  

w  Wągrowcu w 2021 roku kosztów obsługi zadania określonego w art. 15zze4a  ustawy z dnia 2 marca 2020 

r. o szczególnych  rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób  zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

-   dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane  

z   gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – w związku z wyższymi wpływami niż 

zakładano, w planie Starostwa Powiatowego zwiększa się o kwotę 36.918 zł wpływy z różnych opłat.  

            Rozdział 90095 – Pozostała działalność – na podstawie pisma WFOS-II-DEP-MW/400/505/2021 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 02 września  

2021 r., zwiększa się o kwotę 6.000 zł środki na realizację zadania pn.: „XXI Wojewódzki Ekologiczny 

Konkurs Plastyczny Ekoimpresje 2021”. 

Na podstawie pisma WFOS-II-DEP-MW/400/506/2021 Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i  Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia  01 września 2021 r., zwiększa się o kwotę 27.200 zł środki  

na realizację zadania pn.: „Stworzenie i wyposażenie ogrodu dydaktycznego służącego edukacji w zakresie 

nauk przyrodniczych w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu’’.     

   

                  W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw z 29 lipca 2021 r. rozporządzenia Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z 26 lipca 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących  

ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1382) dostosowuje się plan paragrafów dochodowych  

do obowiązującej klasyfikacji budżetowej: 

 dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe, 

dokonuje się przeniesienia dochodów w kwocie 5.000 zł na paragraf 2180 - środki z Funduszu 



7 

 

Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych  

z przeciwdziałaniem COVID-19 (przed zmianą § 2700), 

 dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – dokonuje się przeniesienia  

dochodów w kwocie 35.919,72 zł na paragraf 2180 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (przed 

zmianą § 2700), 

 dział 758 –Różne rozliczenia, rozdział 75816 – Wpływy do rozliczenia – dokonuje się przeniesienia  dochodów 

w kwocie 1.400.000 zł na paragraf 6100 – dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych (przed zmianą § 6290).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

    2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

       -  w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02001 – Gospodarka leśna – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu     

zwiększa się o kwotę 4.826 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. Zwiększenie wynika z konieczności 

uwzględnienia waloryzacji należnego ekwiwalentu pieniężnego dla osób fizycznych za wyłączenie gruntu  

z upraw rolnych (ustawa z dnia 28.11.2003 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków 

pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej – Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1867).  

Rozdział 02002 – Nadzór nad gospodarką leśną –  w związku z dokonaniem ostatecznych ustaleń dotyczących 

powierzchni lasów niepaństwowych na terenie Powiatu Wągrowieckiego (Nadleśnictwo Durowo – 2.211 ha, 

Nadleśnictwo Łopuchówko – 201 ha), zwiększa się o kwotę 218 zł dotację przeznaczoną na nadzór nad lasami 

niestanowiącymi własności Skarbu Państwa, z tego dla: Nadleśnictwa Durowo 170 zł, Nadleśnictwa 

Łopuchówko 48 zł. 

 -  w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – na podstawie porozumienia 

zawartego w dniu 31 grudnia 2020 r.  pomiędzy Powiatem Wągrowieckim a Gminą Miejską Wągrowiec, 

środki w kwocie 3.000 zł zostaną przekazane w formie dotacji dla Gminy Miejskiej Wągrowiec  

na prowadzenie zadania związanego z zarządzaniem drogą powiatową nr 1626P – ul. Lipową w Wągrowcu, 

położoną na terenie miasta Wągrowiec.  

      -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 80.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

Środki zostaną przeznaczone na wydatki  związane z zakupem tablic rejestracyjnych i wytworzeniem druków 

na potrzeby Wydziału Komunikacji.  

               W związku z przyznaniem środków w kwocie 98.070 zł części oświatowej subwencji ogólnej  

z przeznaczeniem na finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości  

i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć  

z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego, zwiększa się plan 

wynagrodzeń i pochodnych w jednostkach, na realizację zadania tj. Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu 

(80120 – 10.500 zł), Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu (80115 – 34.650 zł , 80117 – 13.650 zł, 80134 –  

4.200 zł), Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu (80115 – 10.500 zł, 80120 – 13.650 zł), Zespół Szkół w Gołańczy 

(80115 – 6.300 zł, 80117 – 1.820 zł), Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy (80102 – 2.800 zł). 

       -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa  

i społeczna osób niepełnosprawnych – w związku z zawartym porozumieniem Nr ZSS-XIII.840.11.2021 

pomiędzy Miastem Poznań a Powiatem Wągrowieckim, w sprawie zasad i wysokości zwrotu kosztów 

rehabilitacji w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Poznaniu, mieszkańca Powiatu Wągrowieckiego, zwiększa 

się o kwotę 2.021,13 zł  dotację w celu  pokrycia kosztów rehabilitacji.  

                Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – w związku z pismem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 

w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 500 zł środki Funduszu Pracy na 

finansowanie w 2021 roku kosztów obsługi zadania określonego w art. 15zze4a  ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Środki zostaną przeznaczone na 

wypłatę dodatków specjalnych oraz składek na ubezpieczenie społeczne pracownikom UP w Wągrowcu. 

      -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii –   

w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 112.723 zł wynagrodzenia  

i składki od nich naliczane.  

       - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność –  

w planie środków związanych z ochroną środowiska, zwiększa się o kwotę 8.000 zł wydatki na zakup nagród 

dla laureatów organizowanych konkursów ekologicznych oraz o kwotę 28.700 zł wydatki na zakup materiałów 

i wyposażenia (m.in. obrączki ornitologiczne, komputer, drukarka i wyposażenie biurowe dla Wydziału 

Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa). 



8 

 

                 

 

               Środki w kwocie 6.000 zł zostaną przeznaczone na realizację zadania pn.: „XXI Wojewódzki Ekologiczny 

Konkurs Plastyczny Ekoimpresje 2021”, w ramach którego zostaną wykonane kalendarze na 2022 rok  

i notatniki listkowe magnetyczne. 

                 W planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 34.000 zł środki na realizację zadania 

pn.: „Stworzenie i wyposażenie ogrodu dydaktycznego służącego edukacji w zakresie nauk przyrodniczych w 

Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu’’.  W ramach projektu zostanie m.in. zamontowana drewniana ekopracownia 

pod chmurką, spełniająca funkcję: edukacyjna, rekreacyjną i rozwijająca zachowania proekologiczne, zostaną 

zakupione drewniane ławki, tabliczki do oznaczenia roślin, nastąpi zakup i nasadzenia roślin miododających 

oraz zostanie wykonana ścieżka z klińcu drogowego granitowego. 

 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                            /Tomasz Kranc/ 


